PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7a.  REGIÃO

SECRETARIA DA 2ª TURMA

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE 16.03.2020

Aos 16 dias do mês de março de 2020, na hora e local de costume, reuniu-
se a 2ª TURMA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, em sessão ordinária, sob a Presidência do Exmo. Sr.
Desembargador do Trabalho Francisco José Gomes da Silva, presentes os
Exmos. Srs. Desembargadores do Trabalho Jefferson Quesado Júnior e
Paulo Régis Machado Botelho. Presente, ainda, o Exmo. Sr. Procurador
Regional do Trabalho Francisco Gerson Marques de Lima. Mesmo em
gozo de férias, o Exmo. Sr. Desembargador Cláudio Soares Pires
compareceu à sessão para julgar os processos de sua relatoria. Iniciando as
atividades, a Presidência facultou a palavra, mas não houve comunicações.
Passou-se, então, à apreciação dos processos aptos para julgamento na
referida assentada, a começar pelos constantes da relação de sustentações
orais. Foram adiados, na presente sessão, os processos:  ROT 0001966-
80.2017.5.07.0034, ROT 0000147-95.2017.5.07.0006, ROT 0000532-
41.2017.5.07.0039, RORSum 0001109-75.2018.5.07.0009, ROT 0001751-
58.2017.5.07.0017, RORSum 0000210-58.2019.5.07.0004, ROT 0000350-
93.2019.5.07.0036, ROT 0000365-56.2019.5.07.0038, ROT 0000387-
28.2019.5.07.0002, ROT 0000672-22.2019.5.07.0034, ROT 0000705-
75.2019.5.07.0013, ROT 0000803-12.2018.5.07.0008, RORSum 0000964-
79.2019.5.07.0010, RORSum 0001190-96.2019.5.07.0006, ROT 0002064-
89.2016.5.07.0005, ROT 0000564-41.2019.5.07.0018, ROT 0000693-
05.2016.5.07.0001, ROT 0000349-74.2019.5.07.0015 e ROT 0002009-
47.2016.5.07.0003. Foram retirados de pauta, na presente sessão, os
processos: ROT 0000871-63.2017.5.07.0018, ROT 0001721-29.2017.5.07.0015,
ROT 0001509-11.2017.5.07.0014, RORSum 0001393-74.2019.5.07.0033. Por fim,
nada mais havendo a tratar, a Presidência declarou encerrada a sessão.
Cumpre-nos registrar que estiveram presentes para proferir sustentação oral
os Ilmos. Srs. Advogados: Dr. Alberto Fernandes de F. Neto: AP 0001076-
35.2016.5.07.0016 e AIRO 0000973-78.2018.5.07.0009,  Dr. Eduardo Fontenele: ROT
0002009-47.2016.5.07.0003,  Dra. Monique Moraes: ROT 0000871-63.2017.5.07.0018,
Dr. Nelinio Vicente: ROT 0001516-12.2017.5.07.0011, Dr. Rondineli de Freitas
Evangelista: ROT 0001002-79.2019.5.07.0014, Dr. Carlos Eduardo Pinheiro: ROT
0001228-04.2016.5.07.0010, Dra. Helânzia de Araújo: ROT 0001966-
80.2017.5.07.0034, Dr. Carlos Antônio: RORSum 0001030-77.2019.5.07.0004, Dr.
Anatole Nogueira e Dr. Marcelo Brasil: ROT 0000842-64.2017.5.07.0001 e ROT

0000883-09.2019.5.07.0018, Dr. João Henrique Saboya: ROT 0000564-
41.2019.5.07.0018, Dr. Mardésio Mota e Dr. Rafael Lima: ROT 0000693-
05.2016.5.07.0001, Dr. Sérgio Luis e Dr. Tarciano Capibaribe: ROT 0001262-
27.2017.5.07.0015, Dr. Marcio Lima: ROT 0000328-44.2019.5.07.0033, Dr. Mário
Barbosa: ROT 0001386-35.2016.5.07.0018, Dr. Mairson Ferreira: ROT 0001751-
58.2017.5.07.0017, Dr. Gustavo Fernandes: ROT 0001751-58.2017.5.07.0017, Dr.
Cleto Gomes: ROT 0001642-59.2017.5.07.0012, Dr. Meton Maia: RORSum 0001096-
61.2018.5.07.0014, Dr. Rafael Lima: ROT 0001721-29.2017.5.07.0015 e ROT
0001509-11.2017.5.07.0014, Dr. Raphael Victor: ROT 0001897-39.2017.5.07.0037,
Dra. Andréa de Oliveira: ROT 0001344-76.2017.5.07.0009, Dr. Rondineli Evangelista:
ROT 0001262-30.2017.5.07.0014, Dra. Andreia de França e Dr. Marcus Vinicius: ROT
0001212-28.2017.5.07.0006, Dr. Silvio Garcia: ROT 0002773-22.2016.5.07.0039, Dra.
Leticia Albuquerque: ROT 0000349-74.2019.5.07.0015, Dra.  Gabriela Pinto: RORSum
0000322-06.2019.5.07.0011, Dra. Priscila Silveira: RORSum 0000448-
68.2019.5.07.0007. E, para constar, eu, _________________________,
Rômulo de Sousa Frota, Secretário da 2ª Turma, lavrei a presente ata.

		2020-05-11T22:11:45-0300
	ROMULO DE SOUSA FROTA:3087893